
 

 

 

２０２４年７月吉日 

お客さま 各位 

みずほファクター株式会社 

決済事業本部 

 

＜トータルネット＞における 

株式会社福島銀行の「通帳表示文言」について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は＜トータルネット＞（口座振替）のご利用にあたり格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、この度、株式会社福島銀行より 2024 年 7 月 16 日（火）からの新システム稼働に伴い「通

帳表示文言」（＝通帳摘要文言）に関し、新システム稼働前に通帳未記帳となっている明細につ

いて、新システム稼働後に通帳記帳されますと、口座振替の摘要表示が現行の摘要表示と異

なった印字となる旨のご連絡がございました。 

 

詳しくは、同行のホームページにてご確認いただきますとともに、同行の摘要表示に関するご照

会は同行のお取引店の窓口へご照会いただきますようお願いいたします。 

敬具 

 

【ご照会窓口】 

  みずほファクター株式会社 決済事業本部 

  TEL ０３－３２８６－２３３０  

（平日 9：00 ～ 17：00 土日祝日、12/30～1/3 は除く）                        

                         


